
l,OTA.05 de Julio de 2023.-
D1:CRETO N' 99I..
VISTOS:
a) Solicitud de fecha 05.07.2023. Director de Tránsito

y Transpone Público. que sugiere realizar rrabajo extraordinario. para gestión y tramitación de Licencias de

Conducir, archivar y desarchivar:
b) Sol¡citud de fecha 05.07.2023, Administradora

Municipal. que sugiere realizar trabaio extraordinario, para preparar agenda de Srta. Adm¡n¡stradora Municipal;

atención de público; recepción de correspondencia para resolución de Adrninistradora Municipal y de alcaldesa

subrogante. desde oficina Secretaría Administrativa y olicina de Pañes. etc.:
c) Solicitud de f'echa 05.07.2023. Director de Obras

Municipales (S). que sugiere realizar traba.jo extraordinario. para fiscalización de áreas verdes de la comuna de

Lota:
d) Sol¡citud Ref'erencia N' 4682 de f'echa

05.07.2023. Secretario Comunal de Planiñcación. que sugiere real¡zar trabajo extraordinario, para resguardo

eléctrico y normalización de alumbrado público en d¡ferentes sectores de la comunal
e) Lo dispuesto en los Añ. 63". 65" y 6ó" de la Ley

N' 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios rnunicipalesi
t) Ley N" 19.880 sobre bases de los proced¡mientos

adnrinistrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado:
g) D. Ir.l.. N' I 2006 de Ministerio del lntcrior,

publicado en D.O. cl 26.07.2006. que llia rc\to retundido de Ia Le¡ N" 1li.695. últinla vels¡ón actualizada

25.05.20 I 6:
Y. en uso de lo dispuesto en el Art. N" 12' y las

facultades que me confiere el An. N' 63. ambos de la Ley N" 18.695. Orgánica Constitucional de

Municipalidades;
DECRETO:
l.- Ordénese realizaI traba-io extraordinario a los

tirncionarios doña Herta lturra Sobarzo, Adntinistrativo. Crado li' E.M.R.. Alejandro Retamal Torres,
Técnico. Crado l6' E.M.R.. para realizar laboles citadas en lctra a) de los vistos. a continuación de la jornada.

periodo desde 05.07.2023 hasta 31.07.2023, lunes a.iueves de l7:30 a 20:10. viernes l6:30 a 20:30 Hrs.

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a la

funcionaria a Contrata doña Mirta Escalona Hidalgo, para realizar labores citados en Ietra b) de los vistos, a

continuación de Ia jornada, periodo desde 05.07.2023 hasta 31.07.2023, lunes a jueves desde l7:30 a 20:30,

viernes desde ló:30 a 20:30 Hrs.
l.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al

t'uncionario a Contrata don Luis Placencia Callardo, Auxiliar Grado l5' E.l\,1.R.. para realizar labores citadas en

letra c) de los vistos. a continuac¡ón de la.iornada. periocio dcsde 0-i.07.102i hasta 31.07.202i. lunes ajueves
desde l7:i0 a 2l:30. viernes desde I6:30 a 2l :10 tlrs.

4.- Ordénese realizar traba-jo extraordinario a los

funcionarios don Miguel Campos Contreras, Auxiliar Crado 14" E.M.R.. José Morales Leal, Administrativo
Grado l6o E.M.R.. para realizar labores citadas en letra d) de los vistos. a cont¡nuac¡ón de la jornada. periodo

desde 05.07.202i hasta 07.07.2023. Iunes ajueves desde l7:10 a 2l:00, viernes desde l6:30 a 2l:00, horario
noctumo desde 2l:00 a 22:00 Hrs.

5.- El trabajo será registrado de acuerdo con

nonnativa citada en letra e) de los vistos.
6.- Dl tlabaio señalado en el presente decreto, será

compensado en tiempo de descanso. según normas vigentes. -
ANOTIiSE. C()MUNtQ YENSU

I UNlDAD ARCHMTSt'1. -

(.It ET

Distribuci(in:
- Funcionarios.
- Carpeta Personal.
- Página Transparencia.
- Archivo.


